２８

【発行】（公財）日本電信電話ユーザ協会 京都支部
発行責任者 塩見 和夫

〒604-8172
京都市中京区烏丸通三条上ル場之町604

ＮＴＴ西日本京都支店ビル１F
TEL 075-251-1231 FAX 075-251-1507

２０１７年 第１６号 （2017.1.1）

URL  http://www.pi.jtua.or.jp/kyoto/
E-mail  jtua-kyoto@jtua.or.jp

1

京都
支部ニュース

新年あけましておめでとうございます

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます

公益財団法人日本電信電話ユーザ協会
京都支部、京都協会、北京都協会 役員・事務局一同

２０１７年（平成２９年） 元旦

松尾大社絵馬（京都市）

１．第55回「電話応対コンクール全国大会in大阪」模様

平成２８年１１月１８日（金）大阪市のＮＨＫ大阪ホールにおいて開催されました「第
５５回電話応対コンクール全国大会in大阪」で、京都府代表として出場されました「株式
会社ＮＴＴフィールドテクノ関西支店京都カスタマサポートセンタ、丸下精一郎（まるし
たせいいちろう）さん」は、見事“「優秀賞」受賞”という立派な成果をあげられました。

株式会社ＮＴＴフィールドテクノ関西支店
京都カスタマサポートセンタ

丸下 精一郎さん

競技中の
丸下さん

入賞者
記念撮影

京都から応援の皆さん
（ＮＨＫ大阪ホール前）

2

3

２．平成２８年度「電話応対コンクール」を振り返って

今年度も４月１日に問題が開示され、事前対策セミナー～１次予選～地区協会予選～
京都府大会～全国大会と進めてきました。 京都支部内の開催模様を振り返ってみました。

事 前 対 策 セ ミ ナ ー

～事前対策セミナー、京都支部内各予選、京都府大会～

◆京 都：６月３日京都ＪＡ会館

◆北京都：６月２４日（福知山）・２７日（宮津）

１ 次 予 選（職場に居ながら方式）

◆京 都：７月 ４日～１３日 ２８事業所、１５９名参加
◆北京都：７月１９日～２１日 １０事業所、 ３６名参加

２ 次 予 選（各地区協会予選、会場集合方式）

◆京 都：９月６日京都テルサ ２６事業所、５３名参加

◆北京都：９月１３日ＮＴＴ福知山ビル ８事業所、２５名参加

１９５名による予選を勝ち抜かれた３５名（うち当日３名辞退）の方々の競技の
結果、「(株)ＮＴＴフィールドテクノ関西支店京都カスタマサポートセンタ」の

丸下 精一郎（まるしたせいいちろう）さん」が最優秀賞に輝き、京都府代表の栄
誉を勝ち取られました！

株式会社ＮＴＴフィールドテクノ 関西支店 京都カスタマサポートセンタ

丸下 精一郎 さん が 京都府代表に決定！！

京 都 府 大 会

◆１０月１８日 ハートピア京都

３．京都協会「第２回理事会」開催

１２月５日（月）ホテルグランヴィア京都において、京都協会平成２８年度第２回理事会
を開催いたしました。
今年度の事業活動中間報告及び役員の変更について審議をいただき、議案どおりご承認を
いただきました。
理事会の後は昼食をとりながら、電話応対コンクール全国大会のスナップ写真と京都府代
表の競技録音音声並びにユーザ協会紹介ＤＶＤをご視聴いただきました。

4

平成２８年１２月１３日（火）、京都市勧業館みやこめっせで開催しました京都協会
「ICT&コミュニケーションセミナー」の模様は、支部ニュース編集の都合上次回２月号
にて報告させていただきます。

４．お知らせ

京都協会「ICT&コミュニケーションセミナー」模様

今年度年会費の再請求について
支部ニュース１２月号でお知らせしています、今年度年会費の納付が未だの会員様への

請求書のお届けは、１２月の予定を１月に変更させていただきます。